

14 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 1 رجب سال 1429 هجری قمری و 4 ژوئیه سال 2008



13 سال پیش درچنین روزی - 14 تیر سال 1374 هجری شمسی : مدرسه بین المللی منجمان جوان در زنجان با حضور جمعی از دانشمندان و دانش پژوهان و اختر شناسان داخلی و خارجی گشایش یافت. هدف از تشکیل این مدرسه ارتقاء دانش نجوم ،لزومک فراگیری آموزشهای بین المللی برای منجمان جوان و بحث و تبادل نظر درباره آخرین یافته های علمی در زمینه نجوم عنوان گردید. گفتنی است هزینه ایجاد این مدرسه به عهده انجمن بین المللی نجوم بوده است.

1372 سال پیش درچنین روزی - 1 رجب سال 57 هجری قمری: بنا بر برخی روایات مشهور حضرت امام محمد باقر (ع) پنجمین پیشوای شیعیان و مسلمانان جهان در مدینه ولادت یافتند. نام آن حضرت محمد و کنیه مبارکشان ابوجعفر است . امام باقر(ع) در کردار همچون خاتم پیامبران حضرت محمد(ص) و در عبادت شاگرد مکتب پدرشان حضرت امام سجاد(ع) بودند. امام پنجم در همه حال مردم را به کسب علم تشویق می کردند و خود در هر فرصتی آنان را از دریای دانش خویش بهره مند می ساختند. آن حضرت هم چنین امت اسلام را به توجه به خدای متعال و مبانی توحید توصیه می کردند. درباره عظمت علمی امام باقر(ع) مورخان روایت کرده اند که هر عالمی که نزد امام محمد باقر می رفت بی تردید احساس کوچکی و ناچیزی می کرد و محو عظمت علمی امام باقر می شد. ایجاد و گسترش مدارس بزرگ فقه و تشکیل حلقه های درس و بحث، و تعلیم و تعلم در زمان آن حضرت به مشابه دمیدن روح تازه ای به کالبد اسلام و تشیع ، و محافظت از تعالیم الهی پیامبر(ص) و امامان معصوم (ع) بود. بی شک تلاشهای مستمر و طاقت فرسای امام محمد باقر(ع) و تعلیم یافتگان مکتب ایشان، فقه اسلامی، و معارف و احادیث اهل بیت(ع) را حفظ کرد و به آیندگان رساند. 790 سال پیش درچنین روزی - 1 رجب سال 639 هجری قمری: «ابن صوری» گیاه شناس و طبیب برجسته مسلمان دار فانی راوداع گفت. مسیر زندگی ابن صوری بعد از دیدار با «ابوالعباس جیانی» در دمشق تغییر کرد؛ چون جیانی استعداد ابن صوری را در گیاه شناسی دریافت و در راه پرورش استعداد او کوشید. آنچه در حیات علمی ابن صوری جلب نظر می کند روش تجربی دقیق او را در مطالعه گیاهان دارویی است. مهمترین اثر ابن صوری کتاب «الادویه المقرده» نام دارد. این کتاب اطلاعات تازه ای درباره گیاهان و انواع ناشناخته آنها به خوانندگان می دهد و چون مطالب آن همراه تصاویر گیاهان چاپ شده بود آن را «دایره المعارف مصور» می نامند . برخی از دانشمندان ابن صوری را بنیانگذار گیاه شناسی جدید خوانده اند.

330 سال پیش درچنین روزی - 1 رجب سال 1099 هجری قمری : «محقق خوانساری» از حکیمان و فقیهان برجسته مسلمان ایرانی در گذشت. خوانساری از شاگردان عالم و فاضل دانشمند بزرگ شیخ بهایی؛ میرداماد و ملا محمد باقر مجلسی بود . محقق خوانساری بر کتابهای شفا و اشارات ابن سینا و لمعه شهید ثانی شرح نوشت. هم چنین ترجمه های ارزنده ای از قرآن کریم و صحیفه سجادیه از این حکیم فرزانه باقیست.